
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale “Dante Alighieri” 

Via Piave, 31 – 20010 Vittuone (MI) 
Tel. 02 9024781 

E mail: miic86200p@istruzione.it; pec: miic86200p@pec.istruzione.it 

 

 

Vittuone, 21/09/2023         Ai componenti del TEAM 

 

 Prot. n. 2100/IV.1        ATTI 

          SITO WEB 

 

 

OGGETTO: Decreto di Nomina “Team per l’innovazione digitale” (PNSD) aa.ss. 2023/2025 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il D.P.R. 275/99 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 

istituzioni scolastiche ai sensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1999, n.59”; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001, art. 25; 

VISTA la L. 107/2015, art.1, cc. 56-59; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 16 giugno 2015, n. 

435, articolo 31, comma 2, lettera b); 

VISTA la nota MIUR AOOUFGAB REGISTRO DECRETI 0000851 del 27-10-2015; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 27 ottobre 2015, n. 

851, con cui è stato adottato il Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD); 

VISTE le note MIUR prot. n° 17791 del 19/11/2015 e prot. n. 4604 del 03.03.2016; 

VISTO il PTOF 2022/2025; 

CONSIDERATO che si rende necessario l’aggiornamento del team per motivi contingenti; 

CONSIDERATA la nomina dell’animatore prot. n. 2098/VII.6 del 21/09/2023; 

VISTA la delibera n. 7 del Collegio dei docenti del 12/09/2022 relativa alla riconferma della 

composizione del Team per l’innovazione digitale per il triennio 2022/2025, personale di 

accompagnamento del PNSD; 

CONSIDERATA la necessità di implementare un efficace sistema di valutazione 

 

DECRETA 

 

DI CONFERIRE LA NOMINA DI COMPONENTE DEL TEAM PER L’INNOVAZIONE 

DIGITALE PER IL TRIENNIO 2022/2025 AL PERSONALE DI ACCOMPAGNAMENTO DEL 

PNSD DI SEGUITO SPECIFICATO: 

 

COGNOME E NOME Personale Qualifica 

 
MANFREDINO MARIA 

Dirigente Scolastico Membro di diritto 

OLIVARES SIMONETTA Docente ANIMATORE 

DIGITALE 

AVANZATI STEFANO Docente TEAM INNOVAZIONE 

DIGITALE 

  BAROLI SILVIA Docente TEAM INNOVAZIONE 

DIGITALE 

mailto:miic86200p@istruzione.it
mailto:miic86200p@pec.istruzione.it


MANDRILLO ARIANNA Docente TEAM INNOVAZIONE 

DIGITALE 

DELIDDO ANNAMARIA ATA ASSISTENTE 

AMMINISTRATIVO 

 

 

Il Team digitale supporterà l’animatore digitale e accompagnerà adeguatamente l’innovazione 

didattica nell’istituto con il compito di favorire il processo di digitalizzazione e di diffondere le 

politiche legate all’innovazione, in particolare sostenendo il processo di innovazione didattica con 

l’impiego di strumenti digitali, garantendo supporto ai colleghi e agli studenti/famiglie. 

Il Team per l’innovazione digitale avrà cura di collaborare sinergicamente con l’Animatore digitale 

per realizzare il piano di intervento triennale delle attività previste nell’ambito del PNSD, inserito 

nel PTOF. 

 

 

 

 

 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

     Prof.ssa Maria Manfredino 

 

documento informatico 

firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 

D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 
 


		2023-12-26T11:01:56+0100




